『第 1 回愛知県 PDN セミナー』

『第 4 回東海創傷ケア研究会』

合同セミナーのご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、東海創傷ケア研究会と名古屋 PDN セミナーの合同セミナーを開催する運びとなりましたの

でご案内致します。

創傷ケアと栄養は密接な関わりがあり、それらのトータルマネジメントが必要とされています。本会

では、そのトータルマネジメントの範囲を更に広げ、幅広い議論の場としたいと考えております。

ご多忙の事とは存じますが、ぜひこの機会にご参加頂き、日頃から直面されている胃瘻を含めた経腸

栄養の管理や創傷ケアなどにお役立て頂ければ幸いです。

 ●日  時  2010 年 5 月 29 日（土）16:00～19:00 （開場 15:30）

●場  所  「ウィンクあいち」愛知県産業労働センター

          住所：名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38（名古屋駅より徒歩約 2 分）

 ●対 象  医療・介護従事者 60 名 （FAX にて別紙申込用紙を送りください）

 ●参 加 費  1,000 円

テーマ：「 創傷ケアと栄養のトータルマネジメントを目指して 」
司会 介護老人保健施設 はっ田 施設長 大西 山大 先生

●プログラム●

16:00-16:05 開会の挨拶

藤田保健衛生大学 消化器外科 教授  櫻井 洋一 先生

16:05-16:55 胃瘻ＰＥＧ合併症管理と寒天固形化栄養の実践

             ふきあげ内科胃腸科クリニック 院長  蟹江 治郎 先生

16:55-17:45 口腔ケアの重要性とその方法

                     鈴木歯科医院 院長  鈴木 俊夫 先生

＜17:45-18:00 休憩＞

18:00-19:00 症例検討＆質疑応答 （創傷ケア／口腔ケア／経腸栄養）

               介護老人保健施設 はっ田 施設長 大西 山大 先生

19:00-19:05 閉会の挨拶

きよすクリニック 院長  伊藤 喜亮 先生

※質問につきましては、閉会後にも 1 時間程度（20:00 まで）の時間を用意しています。

主  催：NPO 法人 PEG ドクターズネットワーク、東海創傷ケア研究会

共  催：日本シャーウッド株式会社

協  力：大塚製薬工場（株）、ボストン・サイエンティフィック ジャパン（株）

   （株）瑞光メディカル、オオサキメディカル（株）、白十字（株）

    コンバテック ジャパン（株）

&

admin
タイプライターテキスト
12階 会議室 1201号室

admin
ノート注釈
admin : Marked

admin
ノート注釈
admin : Marked

admin
ノート注釈
admin : Marked

ＦＡＸ送信方向

〆切：2010 年 5 月 19 日

ＦＡＸ：０３－５７１７－０５０２
担当：日本シャーウッド（株） 五十嵐 （TEL：０３－5717-0512）

※ 会場の都合から人数に制限がございますので、お早目にお申込み下さい。

※ お申込み頂いた方には、受付票を FAX させて頂きますので、当日ご持参下さい。

※ ＦＡＸ番号・ご所属先を忘れずにご記入下さい。

第 1 回愛知県 PDN セミナー＆第 4 回創傷ケア研究会

参加申込書

ご施設名･ご所属先

お申込代表者

氏名 （職種）
                     （         ）

ご連絡先

TEL・FAX
TEL               FAX

参加者氏名 （職種）

参加者氏名 （職種）

参加者氏名 （職種）

参加者氏名 （職種）

● 質問がございましたらご記入ください。    ＜会 場 案 内＞

お預かりした個人情報につきましては、本セミナー以外の目的には使用いたしません。

また、個人情報保護法に基づき、適切に管理させていただきます。